П Р О Т О К О Л  № 2
заседания территориальной трёхсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений в Тулунском муниципальном районе
(далее - комиссия)

26 мая 2023 года                                                                         г. Тулун, ул. Гидролизная
15-00 часов                                                                                           кабинет № 1, 2 этаж

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

	Председатель комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, председатель комиссии

Н.Ф. Столяров

	ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	Начальник управления  по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, заместитель председателя комиссии

            О.В. Молоцило

	Главный специалист по труду управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района, секретарь комиссии

О.В. Юрченко

	Члены комиссии:

	От работников:

	Председатель Тулунской районной организации профсоюза работников образования и науки Российской Федерации

       Л.Н. Скворцова

	Председатель Профсоюзного комитета работников здравоохранения ОГБУЗ «Тулунская городская больница»

И.В. Скворцов

	От работодателей:

	Юрист НП «Союз предпринимателей и промышленников города Тулуна и Тулунского района»

      Ю.С. Степанченко

	Член районного совета руководителей образовательных учреждений, заведующая МДОУ детский сад «Колосок»

М.Н. Иванова

	От Администрации Тулунского муниципального района:

	ВрИО начальника управления сельского хозяйства комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района

Т.Н. Серебренникова

	Председатель комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующий МКУ  «Центр методического и финансового сопровождения образовательных учреждений Тулунского муниципального района»

           Т.Ю. Маркатюк

	ПРИГЛАШЕННЫЕ:

	Председатель комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района

        С.А. Желтобрюх

Столяров Н.Ф. открыл заседание комиссии, ознакомил членов комиссии с повесткой заседания.

Рассмотрели следующие вопросы повестки заседания комиссии:

1. Об исполнении Администрацией Тулунского муниципального района обязательств, предусмотренных Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2022 году.
Докладчик: Молоцило О.В.
2. Об исполнении работодателями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2022 году.
Докладчик: Степанченко Ю.С.
3. Об исполнении профсоюзными организациями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных в ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2022 году.
Докладчик: Скворцов И.В.
4. Об оплате труда работников бюджетной сферы Тулунского муниципального района за 2022 год.
Докладчики: Молоцило О.В., Маркатюк Т.Ю., Желтобрюх С.А.
5. О рассмотрении проекта приказа Комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Обслуживающий центр», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района, в новой редакции».
Докладчик: Желтобрюх С.А.
6. О рассмотрении проекта постановления Администрации Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации Тулунского муниципального района».
Докладчик: Молоцило О.В.
7. Утверждение Плана работы комиссии на 3 квартал 2023 года.
Докладчик: Юрченко О.В.

По рассмотренным вопросам комиссия приняла следующие РЕШЕНИЯ:
1. Информацию начальника управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Молоцило О.В. об исполнении Администрацией Тулунского муниципального района обязательств, предусмотренных Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2022 году принять к сведению.
2. Администрации Тулунского муниципального района проводить работу по исполнению обязательств, возложенных на нее Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2023 году.
Срок исполнения – в течение 2023 года.
3. Информацию юриста НП «Союз предпринимателей и промышленников города Тулуна и Тулунского района» Степанченко Ю.С. об исполнении работодателями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2022 году принять к сведению.
4. Координационному совету объединений работодателей Тулунского района проводить работу по исполнению обязательств, возложенных на нее Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2023 году.
Срок исполнения – в течение 2023 года.
5. Комитету по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района (Столяров Н.Ф.) довести до глав сельских поселений, входящих в состав Тулунского муниципального района, информацию о создании консультационного центра НП «Союз предпринимателей и промышленников города Тулуна и Тулунского района» по вопросам оказания бесплатной юридической помощи работодателям и населению района по вопросам трудовых отношений.
Срок исполнения – до 1 июля 2023 года.
6. Информацию председателя Координационного совета профсоюзных организаций Тулунского района Скворцова И.В. об исполнении профсоюзными организациями Тулунского района обязательств, предусмотренных Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых отношений и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2022 году принять к сведению.
7. Координационному совету профсоюзных организаций Тулунского района проводить работу по исполнению обязательств, возложенных на нее Территориальным трёхсторонним соглашением по регулированию социально-трудовых и связанных с ними экономических отношений в Тулунском районе на 2021-2023 годы, в 2023 году.
Срок исполнения – в течение 2023 года.
8. Информацию начальника управления по экономике и прогнозированию комитета по экономике и развитию предпринимательства администрации Тулунского муниципального района Молоцило О.В., председателя комитета по образованию администрации Тулунского муниципального района – заведующей МКУ «Центр методического обеспечения и финансового сопровождения образователях учреждений Тулунского муниципального района Маркатюк Т.Ю., председателя комитета по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района Желтобрюх С.А. об оплате труда работников бюджетной сферы Тулунского муниципального района за 2022 год принять к сведению.
9. Комитету по образованию администрации Тулунского муниципального района (Маркатюк Т.Ю.), Комитету по культуре, молодежной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района (Желтобрюх С.А.) продолжить работу по соблюдению целевых показателей среднемесячной заработной платы работников бюджетной сферы Тулунского муниципального района, установленных профильными министерствами.
Срок исполнения – в течение 2023 года.
10. Одобрить проект приказа Комитета по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Обслуживающий центр», в отношении которого функции и полномочия учредителя осуществляет Комитет по культуре, молодёжной политике и спорту администрации Тулунского муниципального района, в новой редакции».
11. Одобрить проект постановления Администрации Тулунского муниципального района «О внесении изменений в Положение об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы Тулунского муниципального района, и вспомогательного персонала Администрации Тулунского муниципального района».
12. Утвердить План работы комиссии на 3 квартал 2023 года.

[bookmark: _GoBack]
Председатель комиссии                          _______________     Н.Ф. Столяров

Секретарь комиссии                                _______________     О.В. Юрченко